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Mitgliederverzeichnis
der Naturforschenden Gesellschaft Bern

(Auf 31. Dezember 1942)

Vorstand:
Prof. Dr. P. Casparis, Präsident Prof. Dr. H. Bluntschli, Beisitzer
Prof. Dr. R. Signer, Vizepräsident Prof. Dr. P. Arbenz, Beisitzer
Dr. R. Rutsch, Sekretär Dr. R. La Nicca, Präsident der
Dr. B. Studer, Kassier Naturschutzkommission der
Dr. G. v. Büren, Redaktor u. Archivar Gesellschaft
Prof. Dr. W. Rytz, Beisitzer Dr. Hans Blösch, Bibliothekar

Redaktionskommission :

Prof. Dr. P. Casparis Prof. Dr. F. Baltzer
Dr. G. v. Büren Prof. Dr. W. Rytz

Offizielle Kantonal-Bernische Naturschutzkommission:
Präsident: H. Itten, Abteilungsvorstand S. B. B., Ensingerstr. 26, Bern
Vizepräsident: Dr. W. Müller, Seminarlehrer, Thun
1. Sekretär: Fr. Mumenthaler, Oberrichter, Brückfeldstrasse 18, Bern
Mitglieder: Dr. Ed. Gerber, Seminarlehrer, Schillingstrasse 22, Bern

Dr. G. N. Zimmerli, Eidg. Forstinspektor, Kirchenfeldstrasse 44, Bern
Dr. R. Baumgartner, Gymnasiallehrer, Delémont
H. Schaad, Kaufmann, Herzogenbuchsee
Prof. Dr. W. Rytz, Ländteweg 5, Bern

Regionale Kommission der Kantonalen Naturschutzkommission:
(gemäss Dekret vom 18. Februar 1941)

Dr. R. La Nicca, Präsident Dr. W. Keiser, Gymnasiallehrer
Dr. W. Küenzi, Vizepräsident Dr. O. Schreyer, Seminarvorsteher
E. Hausherr, Sekretär M. Petitmermet, Oberforstinspektor
Dr. Ed. Gerber, Seminarlehrer H. Itten, Abteilungsvorstand S. B. B.
F. Fankhauser, Oberförster

Abgeordneter in den Senat der Schweizerischen Naturforschenden
Gesellschaft:

Prof. Dr. H. Bluntschli (bis 31. Dezember 1946)
Stellvertreter: Dr. H. Adrian (bis 31. Dezember 1946)



— XIV -
Abgeordneter in die Kommission der Hallerstiftung:

Prof. Dr. F. Baltzer (vom 1. April 1942 bis 31. März 1946)

Mitglieder:
Ehrenmitglieder: Eintrittsjahr

1. Fuhrmann O, Dr. phil., Prof., Neuenburg, Evole 24 (1916) —
2. Mayor E., Dr. med., Arzt, Môle 4, Neuchâtel (1916) —
3. Goschen-v. Wattenwyl Vivienne, Mrs (1928) —
4. Rubeli O., Dr. med. et vet., Prof., Bern, Alpeneckstr. 7 (1931) 1892

5. Senn G., Dr., Prof., Basel, Klingelbergstrasse 82 (1936) —
6. Collet L. W., Dr., Prof., Genf, Institut de Géologie (1936) —
7. Gäumann E., Dr., Prof., Zürich, Botanisches Institut (1936) —
8. Einstein Alb., Dr., Prof., Princeton, N. J., Vereinigte

Staaten (1936) —
9. La Nicca R., Dr. med., Arzt, Bern, Bernastrasse 10 (1937) 1899

10. Grüner P., Dr. phil., Prof., Bern, Lindenrain 3 (1939) 1892

Die in gesetzten Daten sind die Ernennungsjahre.

Korrespondierende Mitglieder:
1. Lütschg O., Dr. phil. h. c, Vorstand der hydrologischen

Abteilung der Schweiz. Meteorolog. Zentralanstalt, Zürich, Tan-
nenstrasse 1 1911

2. Schlachter L., Dr. phil, Gymnasiallehrer, Rorschach, Berghaus 1884

3. Schneider O., Dr., Prof., Zürich-Höngg, Winzerstrasse 64 1903

Lebenslängliche Mitglieder:
1. Giger, H., Kaufmann, Bern, Gutenbergstrasse 3 1918

2. Hartmann F. Dr., Schweizerische Lebensversicherungs- und
Rentenanstalt, Zürich 1919

3. Ryff, Frl. Martha 1918

Ordentliche Mitglieder:

a) Einzelmitglieder:
1. Abelin J., Dr. phil. et med., Prof., Bern, Gartenstrasse 9 1917

2. Abravanel Ernst, Apotheker, Sprengweg 5, Wabern. 1942

3. Adrian H., Dr. phil., Sekundarlehrer, Bern, Kirchbühlweg 42 1926

4. Aellig, Frl. Klara, Dr. phil., Bern, Obere Dufourstrasse 43 1931

5. Allemann Otto, Dr., Biologe, Bern, Pestalozzistrasse 44 1942

6. Althaus H., Geologe, Bern, Wattenwilweg 23 1919

7. Anliker Toni, Dr. Apotheker, Bern, Lerberstrasse 22 1942
8. Arbenz P., Dr. phil., Prof., Gümligen bei Bern 1914

9. Arnd Willy, Dr. med., Bern, Länggassstrasse 8 1942

10. Bacharach Eugen, Dr., Zahnarzt, Bern, Schwanengasse 3 1942
11. Bachmann W., Tierarzt, Bern, Militärstrasse 42 b 1942
12. Balinari Renato, Dr., Apotheker, Bern, Seftigenstrasse 38 1942



— XV

13. Baltzer Fr., Dr. phil., Prof., Bern, Finkenhubelweg 6

14. Bärtschi E., Dr. phil., Stadtpräsident, Bern, Sandrainstr. 50

15. Bärtschi Werner, Dr. med., Bern, Sulgeneckstrasse 8
16. Batt Werner, Dr., Zahnarzt, Ostermundigen, Bernstrasse 61

17. Baumann E., Dr. med., PD., Langenthai, Bezirkspital
18. Baumann F., Dr. phil., Prof., Bern, Bellevuestrasse 24

19. Baumann Paul, Dr. h. c, Amtsrichter, Bern, Bühlstrasse 25

20. Baumberger Yvonne, Dr. med., Wabern, Gossetstrasse 15

21. Baumgartner R., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Delémont
22. Baur Margrit, Frl., Apothekerin, Bern, Mittelstrasse 44
23. Beck Gottfried, Dr. ehem., Med.-Chem. Institut, Bern, Frei

burgstrasse 30

24. Beck Paul, Dr. phil., Schulvorsteher, Thun, Blümlimatte 5

25. Berger Max, stud, med., Bern, Sonnenbergrain 9
26. Beyeler K., Dr., Zahnarzt, Bern, Thunstrasse 7

27. Bichsel Richard, Apotheker, Nlederscherli
28. Binz H., Sekundarlehrer, Münsingen
29. Blatter Fritz, Dr., Zahnarzt, Bern, Amthausgasse 1

30. Blum E., Dr. med., Bern, Waldau
31. Blumer S., Dr. phil., PD., Bümpliz, Myrtenweg 12

32. Bluntschli H., Dr., Prof., Anatomie, Bern, Äebistrasse 9
33. Boss R., Dr. phil., Seminarlehrer, Bern, Klaraweg 17

34. Boubisse L., Dr., Apotheker, Bern, Bubenbergplatz
35. Buess Heinrich, Dr., Geologe, Bern, Jubiläumsstrasse 61

36. von Büren G., Dr. phil., PD., Bern, Rainmattstrasse 3

37. Bürgi E., Dr. med. Prof., Bern, Kirchenfeldstrasse 6S

38. Bürgin A., Dr., Chemiker, Bern, Kollerweg 9
39. Burri R., Prof. Dr., Bern, Manuelstrasse 93

40. Carnat G., Dr. med. vet., Delémont, rue de Bâle 42

41. Casparis P., Prof. Dr., Muri bei Bern, Dr. Haas Strasse 24

42. da Cunha J., Dr. med., Arzt, Bern, Schwarztorstrasse 34

43. Dellsperger R., Apotheker, Bern, Gryphenhübeliweg 5

44. Dettling J., Prof. Dr., Bern, Sonnenbergrain 9
45. Dick, H. R., Dr. med., Bern, Zieglerstrasse 19

46. Dübi M., Dr. med., Bern, Rabbenthalstrasse 49
47. Dubois M., Prof. Dr., Bern, Seilerstrasse 3

48. Duerst U., Dr. phil., Prof., Bern, Neubrückstrasse 10

49. Egger F., Prof. Dr. med., Arzt und Zahnarzt, Bern, Feldeck
weg 15

50. Fankhauser Fr., Oberförster, Bern, Schanzeneckstr. 9

51. Fauconnet Chs., Dr., Dir. des Eidg. Gesundheitsamtes, Bern
Bollwerk 27

52. Fehlmann H., Dr. h. c, Ingenieur, Bern, Willadingweg 40

53. Feitknecht W., Prof. Dr., Bern, Kollerweg 7

54. von Fellenberg R., Dr. med., PD., Bern, Spitalackerstrasse 52

55. von Fellenberg Th., Dr. phil., Villettenstrasse 50, Muri-Bern
56. von Fischer R. F., Dr., Bern, Bolligenstrasse 34

Eintrittsjahr
1915

1910

1942

1942

1942
1908

1935

1942

1920

1942

1942

1907

1941

1940

1942

1920

1942

1942

1918

1933
1916

1942

1942

1910

1904

1942

1908

1942

1932
1921

1942

1942

1934

1917

1942
1908

1916
1931

1942
1928

1942

1904

1910

1931
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Eintrittsjahr
57. Flatt R., Prof. Dr., Bern, Weissensteinstrasse 93 1941

58. Flückiger H., Dr. phil. Gymnasiallehrer, Bern, Hallwylstr. ,28 1905

59. Flury Otto, Apotheker, Muri bei Bern, Kräyigenweg 19 1942

60. Fonio A., Prof. Dr., Langnau i. E. 1942

61. Franzoni Ett., Dienstchef d. GD PTT, Bern, Kirchbergerstr. 28 1923

62. Frey Ed., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Hubelmattstr. 42a 1916

63. Frey-Stämpfli Hs., Oberstdivisionär, Bern, Junkerngasse 31 1909

64. Frey Walter, Prof. Dr. (Prof. der innern Medizin), Universität.
Bern, Hochfeldstrasse 113 ¦

65. Fueter G., Bern, Marktgasse 38

66. Furrer Heinrich, Dr. phil., Oberhofen, Thunersee
67. Fust B., Dr. med., Bern, Bühlstrasse 25

68. Gerber Albert, Dr. med., Bern, Finkenhubelweg
69. Gerber Ed. Dr. phil., Seminarlehrer, Bern, Schillingstrasse 22

70. Gertsch Adolf, Dr., Zahnarzt, Bern, Hirschengraben 6

71. Gfeller Fritz, Dr., Zahnarzt, Bern, Marktgasse 31

72. Girard A., dipi, ing., Bern, Schillingstrasse 24

73. Glanzmann Ed., Dr. Prof., Bern, Zieglerstrasse 44

74. Goldmann B., Dr. med., Prof., Bern, Landhausweg 32

75. Gordonoff T., Dr. med., PD., Bern, Monbijoustrasse 97, Assi
stent am Pharmakologischen Institut .'•.'.

76. Gräub E., Dr. med. vet., PD., Tierarzt, Bern, Junkerngasse 41

77. Greinacher H., Dr. phil., Prof., Bern, Sidlerstrasse 5

78. Grogg O., Dr., Apotheker, Bern, Christoffelgasse 3

79. Grossglauser Hans, Dr., Apotheker, Gümligen, Jungfraustr. 25

80. von Grünigen J., Handelslehrer, Bern, Jubiläumsstrasse 54

81. Guggisberg H., Dr. med., Prof., Bern, KanoneUweg 23 d

82. Günzeler-Seiffert Hans, Dr. phil., PD., Bern, Hermann Sahlistr. 4

83. Gygax Fr., Dr., Sekundarlehrer, Langenthai
84. Habich Hans, Ingenieur, Bern, Brunnadernrain 25

85. Hager Oskar, Ing. S. B. B., Bern, Altenbergstrasse
86. Haldimann Carl, Dr. med., Bern, Schauplatzgasse 23

87. Hallauer C, Prof. Dr., Bern, Monbijoustrasse 87
88. Haller P., Dr., Chemiker, Bern, Effingerstrasse 99
89. Häny Jakob, Städt. Lebensmittelinspektor, Bern,

strasse 49

90. Hasler A., Dr., Chemiker, Bern, Armandweg 8

91. Haupt P., Buchhändler, Bern, Falkenplatz 14

92. Hauser Hans, Prof. Dr. med. vet., Berti, Tierspital
93. Hausherr Erwin, Optiker, Bern, Egghölzliweg 78

94. Hediger H., Dr., PD., Verwalter des Tierparks Dählhölzli, Bern
95. Henne Aug., eidg. Forstinspektor, Bern, Hallwylstrasse 40

96. Henny-Streiff Fidel, Dr., Bern, Spitalgasse 34

97. Hess E., Dr. phil., eidg. Forstinspektor, Bern, Jubiläumstr. 68

98. Hess Hans, Dr. med., Ostermundigen
99. Heuberger K., Dr., Apotheker, Bern, Diesbachstrasse 8

100. Hintzsche E., Prof. Dr., Bern, Wildhainweg 4

120

Beaulieu

1930

1934

1939

1942

1942

1902

1942
1938

1933

1933
1933

1925

1922
1927

1942

1942

1902

W14
1919
TO36

1924
1941

1942
1942

1941

1930

1941

1926

1942

1941

1940

1919

1942

1927

1925

1920
1936
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101. Hoff Ida, Frl., Dr., Hallwylstrasse 44, Bern
102. Hoffet Paul, Dr. med., Arzt, Ittigen bei Bern
103. Hofmann Walter, Dr., Prof., Bern, Neubrückstr. 10

"

104. Högl Otto, Dr., Bern, Grüneggweg 12

105. Högl Erna, Frl., Apothekerin, Bern, Monbijoustrasse 11

106. Holliger Max, Dr. med., Langenthai
107. Hopf Hans Dr. med., Bern, Zieglerstrasse 40

108. Hopf Max, Dr. med., Bern, Effingerstrasse 49

109. Horning Walo, Apotheker, Bern, Schosshaldenstrasse 40
110. Hostettler H., Dr., Liebefeld-Bern, Maienweg 4

111. Huber Rud., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Habsburgstr. 11

112. Huber Wilhelm, Dr. med., Bern, Bahnhofplatz 1

113. Hügi Th., Dr. phil., Geologe, Bern, Hermann Sahlistrasse 6
114. Huttenlocher H., Dr. phil., Prof., Gümligen bei Bern
115. Isenschmid Rob., Dr. med., Prof., Bern, Hirschengraben 6

116. Jeanneret Max, Dr. med., Bern, Amthausgasse 24

117. Jeanneret Rud., Dr., Prof., Zahnarzt, Bern, Bärenplatz 4

118. Jenzer Rud., Dr. phil, Apotheker, Interlaken
119. Iff Wilhelm, Dr. med., Bern, Laupenstrasse 57

120. Johner Theodor, Dr. med., Bern, Weststrasse 2
121. Jost W., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Wyttenbachstr. 25

122. Itten H., Abteilungsvorst. S. B. B., Bern, Ensingerstrasse 26
123. Kaech Arnold, Dr. ing., Bern, Aegertenstr. 6

124. Kämpf Paul, Dr., Apotheker, Bern, Gutenbergstrasse 20
125. Käppeli Aug., Dr., Bern, Jubiläumstrasse 59

126. Kästli Paul, Dr. med. vet., Bern, Sonnenbergrain 24
127. Keiser W., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Steinerstrasse 20
128. Kipfer R., Dr. med., Bern, Rabbentalstrasse 45 »

129. Kissling Ernst Alfred, Dr., Geologe, Bern, Egelgasse 57
130. Kläsi, Dr., Prof., Direktor der Anstalt Waldau, Bern
131. Klee Th., Lehrer, Bleiken bei Oberdiessbach
132. Knoblauch Paul, Geologe, Bern, Hauensteinweg 34
133. Knoll Hans, Dr., Arzt der Eidg. Militärversicherung, Bern

Höheweg 38

134. Knuchel Walter, Apotheker, Bern, Längasstrasse 28

135. Kocher V., Dr., Bern, Weissensteinstrasse 53

136. Koestler W., Prof. Dr. phil., Burgdorf
137. Kohli R., Dr., Apotheker, Bern, Bantigerstrasse 60
138. König E., Dr. phil. Bern, Heinrich Wildstrasse 3
139. König Fr., Dr. med., PD., Bern, Laupenstrasse 41

140. Kottmann K., Dr. med., Prof., Bern, Münzgraben 6
141. Küenzi W., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Kistlerweg 34
142. Kürsteiner J., Dr. phil., Wabern, Gosset-Gut
143. Kurz Alb., Dr. phil., Rektor, Bern, Sandrainstrasse 50

144. Kuske, Hans, Dr. med., Bern, Denzlerstrasse 6
145. Lehmann F. E., Prof. Dr., Bern, Willadingweg 32
146. Lehmann H., Dr., Gymnasiallehrer, Bern, Tillierstrasse 36

Eintrittsjahr
1942
1931

1937

1942

1942

1938

1913

1942

1942

1942

1891

1942

1942

1920

1919

1932

1928
1910

1942

1942

1910

1942
1938

1942

1942

1942

1916

1942

1942

1933

1938

1942

1939

1942

1942

1918

1942

1893

1914

1909

1926
1909

1913

1940

1930
1936
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147. Lenggenhager K., Prof. Dr., Bern, Erlachstrasse 19

148. von Lerber A., Dr. med., Bern, Thunstrasse 22
149. Leupold W., Dr. phil., Prof., Zürich, Susenbergstrasse 131

150. Leuthold A., Dr. med., vet., Prof., Bern, Hallerstrasse 50
151. Liechti Ad., Dr. med., Prof., Bern, Hallwylstrasse 32
152. Liechti F., Fabrikant, Bern, Sickingerstrasse 3
153. Liechti Paul, Dr. phil., Geologe, Los Angeles, Cal., U. S. A

Shell Oil Co., 1008 West Sixth Street
154. Limacher F., Dr. med, Bern, Seilerstrasse 10

155. Louis P., Dr. phil, Bern, Jennerweg 11

156. Ludwig F., Dr. med., Prof., Frauenarzt, Bern, Hirschengraben 9
157. Lyk Paul, Apotheker, Liebefeld, Könizstrasse 260
158 von Mandach F., Dr. med., Augenarzt, Bern, Seilerstr. 3

159. Mauderli S., Dr. phil., Prof., Bern, Fellenbergstrasse 8

160. Mauerhofer Fritz, Dr. med., Bern, Schanzenbergstrasse 27
161. Mauerhofer Herbert, Dr. med., Bern, Spitalgasse 32
162. Mauerhofer Walter, Kaufmann, Bern, Helvetiastrasse 42
163. Maurizio, Frl. Anna, Dr. phil., Versuchsanstalt Liebefeld, Beiti
164. Mazurczak L., Dr., Geologe, Bern, Schosshaldenstrasse 40
165. Mennet J., Dr. med., Arzt, Bern, Suvahaus, Laupenstrasse
166. Mercier A., Prof. Dr., Bern, Schwarztorstrasse 9
167. Meyer Alfr., Dipl. Ingenieur, Bern, Monbijoustrasse 69

168. Meyer Ernst, Dr. Ingenieur Chemiker, Bern, Denzlerstrasse 6

169. Meyer L., Dr. med., Arzt, Wattenwil
170. Michel F., Dr. phil., Lehrer am Progymnasium, Thun, Karl

Kochstrasse 8

171. Michel W., Dr., Prof., Bern, Neubrückstrasse 59

172. Minder. Walter, Dr., Radiuminstitut, Inselspital, Bern
173. Mollet H., Dr. phil., Bezirkslehrer, Biberist (Solothurn)
174. Morgenthaler O., Dr. phil., Liebefeld-Bern, Talbrünnliweg 33

175. Morgenthaler Walter, Dr. med., Muri (Bern), Gurtenweg 52

176. Moser Eduard, Fürsprech, Bern, Optingenstrasse 14

177. Mosimann Max, Dr., Apotheker, Bern, Neubrückstrasse 73

178. Mosset Mario, Dr. ehem., Bern, Kramgasse 61

179. Mühlemann H., Dr., PD., Bern, Kollerweg 7

180. Müller Carl, Dr. med., Bern, Sulgeneckstrasse 33

181. Müller H., Ingenieur, Muri (Bern), Henri Dunantstrasse 47

182. Müller Rob., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Helvetiastr. 21

183. Müller Werner, Dr., Gymnasiallehrer, Bern, Diesbachstrasse 10

184. von Muralt A., Prof. Dr., Bern, Rainmattstrasse 13

185. Naef R. M., Thun, Lauitor 80

186. Nägeli Ernst J., EI.-Ingenieur, Bern, Ludwig Forrer-Strasse 27

187. Neumann-Schwarz, Frau Hanna, Bern, Effingerstrasse 95

188. Neuweiler W., Prof. Dr., Bern, Frauenspital
189. Nidecker Heinrich, Dr., Bern, Zwyssigstrasse 15

190. Noyer J., Apotheker, Bern, Bollwerk 19

191. Nussbaum F., Dr. phil., Prof., Zollikofen

Eintrittsjahr
1941

1898

1928

1935

1937

1933

1930

1942

1919

1920

1942
1938

1923

1932

1942

1934

1930

1942

1922

1942

1920

1942

1922

1920

1937

1931

1921

1913

1932

1938

1942

1942

1940

1942

1919

1919

1941

1936

1940

1931

1912

1942

1938

1942

1907
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192. Nussbaumer Th., Chemiker, Bern, Schwarztorstrasse 9

193. Obrist Mathias, Zahnarzt, Bern, Spitalgasse 34

194. de Palézieux Guido, Dr. med., Bern, Effingerstrasse 15

195. Petitmermet M., eidg. Oberforstinspektor, Bern, Jubiläum¬
strasse 33

196. Pflüger E., Dr. med., Bern, Taubenstrasse 12

197. Raaflaub W., Dr. med., Bern, Hirschengraben 10

198. Regamey Robert, Dr., PD., Liebefeld-Bern, Buschweg 5

199. Reiss Julius, Dr., Zahnarzt, Bern, Bubenbergplatz 9

200. von Ries Jul., Dr. med., Bern, Riedweg 17

201. Riva Guido, Assistenzarzt, Abt. Schüpbach, Inselspital, Bern
202. Robert P., Prof. Dr., Dermatologische Klinik, Inselspital, Bern
203. Rohner Peter, Bern, Karl Spitteler-Strasse 26

204. Rongger N., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Wattenwylweg 1

205. Rubin Käthi, Frl., Apothekerin, Bern, Rud, Wyssweg 2

206. Rüedi L., Prof. Dr. med., Bern, Brunnmattstrasse 30

207. Rutsch R., Dr. phil., PD., Bern, Melchenbühlweg 75

208. Rytz W., Dr. phil., Prof. Bern, Ländteweg 5

209. Saegesser Max, Dr. med., Bern, Schänzlihalde 7

210. Sauter J., Dr., Ingenieur, Bern, Lindenrain 3

211. Saxer E., Dr., Gümligen, Weiherstrasse 10

212. Seiler K., Dr., Apotheker, Bern, Belpstrasse 61

213. Siebenhaar José E., Bern, Moserstrasse 44

214. Signer Rud., Dr. Prof., Gümligen, Weiherstrasse 8

215. Sobernheim G., Dr. med., Prof., Bern, Schanzeneckstr. 17

216. Sprecher Chr., Dr. phil., Lebensmittelinspektor, Burgdorf
217. Suter H., Ingenieur der Eidg. Landestopographie, Wabern

Alpenstrasse 34
218. Schädelin P., Dr. phil., Bern, Muristrasse 64

219. Schärer, Frl. Martha, Bern, Chutzenstrasse 39

220. Schatzmann M., Dr. med., Arzt, Bern, Kirchenfeldstrasse 78

221. Scheinfinkel N., Dr. med., Bern, Beaulieustrasse 7

222. Schenk Jakob, Dr. Apotheker, Bern, Viktoriastrasse 65

223. Schenker Max, Dr., Geologe, Bern, Egghölzliweg 46

224. Schindler J., Professor, Bern, Alpenstrasse 32

225. Schlatter Alb., eidg. Forstinspektor, Bern, Schillingstr. 3

226. Schlumpf Edwin, Dr., Wabern-Bern, Bellevuestrasse 148

227. Schmid Alfr., Dr. med., Arzt, PD., Bern, Thormannstrasse 48

228. Schmid Alfred, cand. med., Bern, Thormannstrasse 48

229. Schmid G., Prof. Dr., Bern, Schläflistrasse 8

230. Schmid Josef, Apotheker, Bern, Seftigenstrasse 23

231. Schmid-Wyss, Harald, Dr., Nervenarzt, Biel, Schützengasse 73

232. Schmid Kurt, Dr., Geologe, Bern, Donnerbühlweg 35
233. Schneider Alfred, Dr., Zahnarzt, Bern, Marktgasse 39

234. Schopfer, W. H., Dr. Prof., Bern, Jubiläumstrasse 57

235. Schorer G., Dr. med., Bern, Spitalackerstr. 38
236. Schreyer O., Dr. phil., Seminarvorsteher, Hofwil

Eintrittsjahr
1939

1942

1942

1919

1911

1942

1942

1942

1931

1942

1941

1932

1911

1942

1941

1924

1905

1942

1903

1932

1942

1941

1939

1919

1920

1941

1910

1925

1920

19421

1942
1942

1942
1937

1942

1913

1941

1942
1938

1930

1942

1942
1933

1912

1924
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237.

238.

239.

240.

241.

242.

243.

244.
245.

246.
247.

248.

249.
250.
251.
252.
253.
254.

255.
256.

257.
258
259.
260.
261.
262.
263.

264.
265.

266.

267.
268.
269.

270.
271.
272.

273.
274.
275.
276.
277.

278.

Schüpbach A., Dr. med., Arzt, Prof., Bern, Seftigenstrasse 2

Schüpbach Peter, Dr. med., Arzt, Muri b. Bern, Dr. Haasstr. 25

Schwab H., Seminarlehrer, Bern, MarziUstrasse 38

Staeger Dietrich, cand. geol., Bern, Pilgerweg 6
Stämpfli Robert, Dr. med., Hochfeldstrasse 31, Bern
Staub W., Dr. phil., PD., Bern, Rudolf Wyssweg 4

Stauffer H., Dr. phil., Bern, per Adr. Frl. Frieda Schnee

berger, Steinhölzliweg 65
Steck W., Dr. med. vet., Prof., Bern, Tillierstrasse 8

Steiger Kurt, Dr., Apotheker, Wabern, Sprengerweg 19

von Steiger Hans, Oberst, Bern, Brunnadernstrasse 32

Steinegger R., Dr. phil., Bern, Steinerstrasse 5

Steiner-Baltzer A., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern, Rabbea
talstrasse 51

Stotzer Kurt, Apotheker, Bern, Breitenrainplatz 40

Strauss Fr., Dr., Mittelstrasse 36, Bern
Streckeisen A., Dr., Bern, Gryphenhübeliweg 47

Studer B., Dr. phil., Apotheker, Bern, Spitalgasse 32

Studer E., Apotheker, Muri-Bern, Jägerweg 37

Tauber C. G., Dr. med., Bern, Monbijoustrasse 8

von Tavel, Frl. Dr. phil. Cathrine, Bern, Thormannstrasse 54

Thalmann Hans, Dr. phil., Geologe, N. V. Nederlandsche
Koloniale Petroleum Maatschappij, Soengei Gerong, Palem-
bang, Sumatra
Thomann Julius, Dr., Apotheker, Bern, Kollerweg 9

Tobler Walter, Dr. med., PD., Arzt, Bern, Brunnadernrain 11

Truninger E., Dr. phil., Bern, Steinhölzliweg 9
Tschumi O., Dr., Prof., Bern, Tillierstr. 19

Tüller Erwin, Apotheker, Bern-, Pilgerweg 14

Utiger H., Dr., Haus Albe, Davos-Platz
Wäber-Merz, Maria, Frau, Dr., Zahnarzt, Muri-Bern, Gurten
weg 43

Walthard B., Prof. Dr., Bern, Choisystrasse 10

Walthard H., Dr. med., PD., Arzt, Bern, Monbijoustrasse 47

Walther Fritz, Dr. med., PD., Bern, Monbijoustrasse 39

Wander A., Dr. phil., Fabrikdirektor, Bern, Grosswabern 23

Wander Georges, Dr., Apotheker, Neuenegg
von Weber Franz, Dr., Kantonschemiker, Effingerstr. 97
de Weck Monique, Frl., Apothekerin, Bern, Schwarztorstr. 3

Wegelin C, Dr. med., Prof., Bern, Falkenweg 9

Weil F., Dr., Apotheker, Bern, Hirschengraben 9

Wetterwald F., Dr., Apotheker, Bern, Südbahnhofstrasse 17

Wissler Viktor, Dr. med., Bern, Bühlstrasse 59

Witmer Berta, Dr. med., Bern, Thunstrasse 22

Witmer J., Dr. med., Augenarzt, Bern, Bundesgasse 36

Wocker, Frl. Gertrud, Dr. phil., Prof., Bern, Muesmattstr. 34

Wüthrich J., Kaufmann, Ober-Murgenthal

EintiitUjahr
1927

1924

1911

1942

1942

1927

1918

1927

1942

1897

1902

1912

1942

1939
1939

1904

1942

1942

1930

1918

1942

1937

1901

1938

1942

1942

1942

1941

1916

1932

1917

1942

1942

1942

1916

1942

1942

1942

1920

1920
1913

1916
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279. Wyss K. J., Buchdrucker, Bern, Effingerstrasse 17

280. Wyss Rud., Dr. phil., Sekundarlehrer, Bern, Haspelgasse 16

281. Ziegler Hermann, Dr. med. vet, Prof., Grünau, Wabern
282. Zimmermann O., Apotheker, Bern, Pestalozzistrasse 16

283. Zimmermann Walter, Wattenwil (Gürbetal), Drogeriehaus
284. Zschokke W., Dr. med. vet., Tierarzt, Bern, Seftigenstr. 108b
285. Zuber Hans, Dr. med., Bern, Zeughausgasse 18

286. Zurbuchen Max,. Jng., Bern, Tillierstrasse 47
287. Zürcher J., Dr. phil., Seminardirektor, Bern, Haldenweg 1

288. Zust Alfred, Apotheker, Bern, Moserstrasse 14

Eintrittsjahr
1927

1921

1929

1942

1939

1921

1942

1932

1906

1942

b) Korporative Mitglieder:
Berner Chemische Gesellschaft

2. Bernische Botanische Gesellschaft
3. Biochemische Vereinigung
4. Astronomische Gesellschaft in Bern
5. Mathematische Vereinigung

1917

1919

1931

1932
1936

Zusammenstellung:
Ehrenmitglieder
Korrespondierende Mitglieder
Lebenslängliche Mitglieder
Ordentliche Mitglieder

10

3

3

288

304

Seit Januar 1941 eingetreten:
1. Abravanél Ernst, Apotheker, Sprengerweg 5, Wabern
2. Allemann Otto, Dr., Biologe, Bern, Pestalozzistrasse 44

3. Anliker Toni, Dr; Apotheker, Lerberstrasse 22, Bern
4. Arnd Willy, Dr. med., Länggassstrasse 8, Bern
5. Bacharach Eugen, Dr., Zahnarzt, Schwanengasse 3, Bern
è. Bachmann W., Tierarzt, Bern, Militärstrasse 42 b : '

7. Ballinari Renato, Dr., Apotheker, Seftigenstrasse 38, Bern
8. Bärtschi Werner, Dr. med., Sulgeneckstrasse 8, Bern
9: Batt Werner, Dr., Zahnarzt, Bernstrasse 61, Ostermundigen

10- Baumann E., Dr. med., PD., Bezirksspital, Langenthai
11. Baumberger Yvonne, Dr. med., Gossetstrasse 15, Wabern
12. Baur, Margrit, Frl., Apothekerin, Mittelstrasse 44, Bern
13. Beck Gottfr., Dr., Chemiker, Med.-Chem. Institut, Bern

s Freiburgstrasse 30

14. Berger Max, stud, med., Sonnenbergrain 9, Bern
15. Bichsel Richard, Apotheker, Niederscherli
16.. Blatter Fritz, Dr., Zahnarzt, Amthausgasse 1, Bern
17. Blum E., Dr. med., Waldau, Bern
18. Boubisse L., Dr., Apotheker, Bern, Bubenbergplatz

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942
1942

1942

1942

1942
1942

1942

1941

1942
1942
1942
1942
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19. Buess Heinrich, Dr., Geologe, Jubiläumstrasse 61, Bern
20. Bürgin A., Dr., Chemiker, Bern, Kollerweg 9
21. Carnat G., Dr. med. vet., rue de Bâle 42, Delémont
22. Üellsperger, Rud., Apotheker, Bern, Gryphenhübeliweg
23. Dettlin J., Prof. Dr., Sonnenbergrain 9, Bern
24. Dubois M., Prof. Dr., Seilerstrasse 3, Bern
25. Fauconnet Chs., Dr., Bollwerk, Bern
26. Feitknecht W., Prof. Dr., Kollerweg 7, Bern
27. Flatt R., Prof. Dr., Weissensteinstrasse 93, Bern
28. Flury Otto, Apotheker, Muri b. Bern, Kräyigenweg 19

29. Fonio A., Prof. Dr., Langnau i. E.
30. Fust B., Dr. med., Bühlstrasse 25, Bern
31. Gerber Albert, Dr. med., Finkenhubelweg, Bern
32. Gertsch Adolf, Dr., Zahnarzt, Hirschengraben 6, Bern
33. Grogg O., Dr., Apotheker, Christoffelgasse 3, Bern
34 Grossglauser Hans, Dr., Apotheker, Jungfraustrasse 25, Güm

ligen
35. Hager Oskar, Ingenieur S. B. B., Altenbergstr. 120, Bern
36. Haldimann Carl, Dr. med., Schauplatzgasse 23, Bern
37. Hailauer C, Prof. Dr., Monbijoustrasse 87, Bern
38. Haller P., Dr., Chemiker, Effingerstrasse 99, Bern
39. Hasler A., Dr., Chemiker, Armandweg 8, Bern
40. Hauser Hans, Prof. Dr. med.-vet., Tierspital, Bern
41. Hausherr Erwin, Optiker, Egghölzliweg 78, Bern
42. Henny-Streiff Fidel, Dr., Spitalgasse 34, Bern
43 Hoff Ida, Frl. Dr. med., Hallwylstrasse 44, Bern
44. Högl Otto, Dr., Grüneggweg 12, Bern
45. Högl Erna, Frl., Apothekerin, Monbijoustrasse 11, Bern
46. Hopf Max, Dr. med., Effingerstrasse 49, Bern
47. Horning Walo, Apotheker, Schosshaldenstrasse 40, Bern
48. Hostettler H., Dr., Liebefeld-Bern, Maienweg 4

49. Huber Wilhelm, Dr. med., Bahnhofplatz 1, Bern
50. Hügi Th., Dr. phil., Geologe, Hermann Sahlistrasse 6, Bern
51. Iff Wilhelm, Dr. med., Laupenstrasse 57, Bern
52. Johner Theodor, Dr. med., Weststrasse 2, Bern
53. Itten H., Ensingerstrasse 26, Bern
54. Kämpf Paul, Dr., Gutenbergstrasse 20, Bern
55. Käppeli August, Dr., Jubiläumstrasse 59, Bern
56. Kästli Paul, Dr. med. vet., Sonnenbergrain 24, Bern
57. Kipfer R., Dr. med., Rabbentalstrasse 45, Bern
58. Kissling Ernst, Alfred, Dr., Geologe, Egelgasse 57, Bern
59. Knoblauch Paul, Geologe, Hauensteinweg 34, Bern
60. Knuchel Walter, Apotheker, Länggassstrasse 28, Bern
61. Kocher V., Dr., Weissensteinstrasse 53, Bern
62. Kohli R., Dr. Apotheker, Bantigerstrasse 60, Bern
63. Lenggenhager K., Prof. Dr., Erlachstrasse 19, Bern
64. Limacher F., Dr. med., Seilerstrasse 10, Bern

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1941

1942

1942
1942

1942

1942
1942

1942

1941

1942

1942

1941

1941

1942

1941

1942

1942

1942

1942

1912

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942
1942

1942

1942

1942

1942

1942
1941

1942
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65.

66.

67.

C8.

69.

70.
71.
72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

89.
90.

91.
92.
93.

94.

95.

96.

97.
98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

Lyk Paul, Apotheker, Könizstrasse 250

Mauerhofer Herbert, Dr. med., Spitalgasse 32, Bern
Mazurczak L., Dr., Geologe, Bern, Schosshaldenstrasse 40,
Mercier A., Prof. Dr., Schwarztorstrasse 9, Bern
Meyer Ernst, Dr., Ingenieur, Chemiker, Denzlerstrasse 6, Bern
Mosimann Max, Dr., Apotheker, Neubrückstrasse 73, Bern
Mosset Mario, Dr. ehem., Kramgasse 61, Bern
'Müller Carl, Dr. med., Sulgeneckstrasse 33, Bern
Müller Werner, Dr., Gymnasiallehrer, Diesbachstrasse 10, Bern
Neuweiler W., Prof. Dr., Frauenspital, Bern
Noyer J., Apotheker, Bern, Bollwerk 19

Obrist Mathias, Zahnarzt, Spitalgasse 34, Bern
de Palézieux Guigo, Dr. med., Effingerstrasse 15, Bern
Raaflaub W., Dr. med., Hirschengraben 10, Bern
Regamey Robert, Dr., PD., Buschweg 5, Bern
Reiss Julius, Dr., Zahnarzt, Bubenbergplatz 9, Bern
Riva Guido, Inselspital, Bern
Robert P., Prof. Dr., Bern
Rubin Käthi, Frl., Apothekerin, Rud. Wyssweg 2, Bern
Rüedi L., Prof. Dr. med., Brunnmattstrasse 30, Bern
Saegesser Max, Dr. med. Bern, Schänzlihalde 7

Seiler K, Dr., Apotheker, Belpstrasse 61, Bern
Siebenhaar José E., Moserstrasse 44, Bern '

Suter H, Ingenieur der Eidg. Landestopographie, Wabern
Alpenstrasse 34

Scheinfinkel N., Dr. med., Beaulieustrasse 7, Bern
Schenk Jakob, Dr., Apotheker, Bern, Viktoriastrasse 66

Schenker Max, Dr., Geologe, Egghölzliweg 46, Bern
Schindler J., Professor, Alpenstrasse 32, Bern
Schlumpf Edwin, Dr., Wabern-Bern, Bellevuestrasse 148

Schmid Alfred, cand. med., Thormannstrasse 48, Bern
Schmid G., Prof. Dr., Schläflistrasse 8, Bern
Schmid Kurt, Dr., Geologe, Donnerbühlweg 35, Bern
Schneider Alfred, Dr., Zahnarzt, Marktgasse 39, Bern
Staeger Dietrich, Pilgerweg 6, Bern
Stämpfli Robert, Dr. med., Bern, Hochfeldstrasse 31,

Steiger Kurt, Dr., Apotheker, Sprengerweg 19, Wabern
Stotzer Kurt, Apotheker, Breitenrainplatz 40, Bern
Studer E., Apotheker, Muri-Bern, Jägerstrasse 39

Tauber C. G., Dr. med., Monbijoustrasse 8, Bern
Thomann Julius, Dr., Apotheker, Kollerweg 9, Bern
Tüller Erwin, Apotheker, Pilgerweg 14, Bern

Utiger H., Dr., Haus Albe, Davos-Platz
Wäber-Merz, Maria, Frau, Dr., Zahnarzt, Muri-Bern, Gurten

weg 43

Walthard B., Prof. Dr., Choisystrasse 10, Bern
Wander Georges, Dr., Apotheker, Neuenegg

1942

1942

1942

1942

1942

1942
1942

1942

1941

1942

1942

1942

1942

1942
1942

1942

1942

1941

1942
1941

1942

1942
1941

1941

1942

1942

1942
1942

1942

1941

1942

1942
1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1942

1941

1942
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110. von Weber Franz, Dr., Kantonschemiker, Effingerstr. 97 1942

111. de Weck Monique, Frl., Apothekerin, Schwarztorstrasse 3,
Bern 1942

112. Weil Fr., Apotheker, Bern, Hirschengraben 9 1942
113. Wetterwald F., Dr., Apotheker, Bern, Südbahnhofstrasse 17 1942

114. Wissler Viktor, Dr. med., Bühlstrasse 59, Bern 1942

115. Zimmermann O., Apotheker, Bern, Pestalozzistrasse 16 1942

116. Zuber Hans, Dr. med., Bern, Zeughausgasse 18 1942

117. Zust Alfred, Apotheker, Moserstrasse 14, Bern 1942

Gestorben seit Januar 1941:

1. Matti Hermann, Dr. med., Prof., Bern (März 1941)
2. Mühlethaler Fr., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern (Mai 1941)
3. Rothenbühler H., Dr. phil., Gymnasiallehrer, Bern (August 1941)
4. Sarasin Fritz, Dr. h. c, Basel (April 1942)
5. Schraner E., Dr. phil., Seminardirektor, Thun (Februar 1941)
6. von Tavel Fr., Dr. phil., Bern (Januar 1942)

Seit dem Januar 1941 ausgetreten:
1. Eguet J., Dr. med., Corgémont (E. 1898, A. 5. Oktober 1942)
2. Gschwind E. W., Bern (E. 1938, A. 9. September 1941)
3. Jaggi M.', Dr., Zürich (E. 1939, A. 17. November 1941)
4. Lüscher, Prof., Bern (E. 1936, A. 19. September 1941)
5. Rohr K., Dr. med., Bern (E. 1904, A. 21. April 1942)
6. Senften A., Ingenieur, Bern (E. 1937, A. 30. Juni 1941)
7. Stäger R., Dr. med, Lugano (E. 1898, A. November 1942)
8. Suter, Dr. P., Gymnasiallehrer, Bern (E. 1916, A. 30. Juni 1941)
9. Schmid G., Apotheker, Bern (E. 1921, A. 30. Juni 1941)

10. Schwab O., Apotheker, Bern (E. 1913, A. 30. Juni 1941)
11. Wildbrandt W., Dr., PD. (E. 1937, A. 24. Mai 1942)
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